BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH QUẢNG NAM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số           /BHXH-TT
V/v thông tin, truyền thông lịch chi trả lương hưu,

trợ cấp BHXH, trợ cấp hàng tháng
kỳ chi trả tháng 8/2023

Quảng Nam, ngày       tháng      năm 2023

 Kính gửi: Giám đốc Bảo hiểm xã hội các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 42/2023/NĐ- CP ngày 29/6/2023 của Chính Phủ về
việc điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội (BHXH) và trợ cấp hàng tháng
(bắt đầu có hiệu lực thi hành từ ngày 14/8/2023); Công văn số 2206/BHXH-TCKT
ngày 20/7/2023 của BHXH Việt Nam về việc chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH,
trợ cấp hàng tháng của kỳ chi trả tháng 8 năm 2023;

BHXH tỉnh đã báo cáo Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh và đã được UBND
tỉnh thống nhất chủ trương chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH, trợ cấp hàng tháng
kỳ chi trả tháng 8/2023 (Công văn số 4828/UBND-KGVX ngày 24/7/2023) và
phối hợp với Bưu điện tỉnh xây dựng phương án chi trả (Công văn số
1092/BĐQN-KTNV ngày 31/7/2023 của Bưu điện tỉnh Quảng Nam).

Để thông tin kịp thời và rộng rãi đến với người đang hưởng các chế độ
BHXH được biết về phương án và thời gian chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH, trợ
cấp hàng tháng, BHXH tỉnh đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung như sau:

1. Nội dung phương án chi trả
- Chi trả qua tài khoản cá nhân: Thực hiện xong trong ngày 14/8/2023;
- Chi trả tiền mặt tại các điểm chi trả trên địa bàn tỉnh: Thực hiện từ ngày

14 đến ngày 19/8/2023 (Kèm theo lịch chi trả kỳ tháng 8/2023).
Những trường hợp đặc biệt chưa đến nhận tiền trong khoảng thời gian chi

trả trực tiếp, sẽ tiến hành chi trả tại các Bưu điện sau ngày 19/8/2023 đến ngày
25/8/2023.

Lịch chi trả cụ thể được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử BHXH tỉnh
Quảng Nam tại địa chỉ: www.quangnam.baohiemxahoi.gov.vn

2. Về công tác thông tin truyền thông
BHXH các huyện, thị xã, thành phố và phòng Truyền thông phối hợp chính

quyền địa phương, các cơ quan báo, đài, Trung tâm Văn hóa thể thao và truyền
thông địa phương, truyền thanh cơ sở thông tin nội dung thời gian lịch chi trả
lương hưu, trợ cấp BHXH, trợ cấp hằng tháng của địa phương mình trên các
phương tiện thông tin đại chúng.

Truyền thông rộng rãi thông qua mạng xã hội, các nền tảng số, phát thanh
cơ sở; thông tin và phối hợp với cơ quan Bưu điện, nhân viên chi trả giải thích

http://www.quangnam.baohiemxahoi.gov.vn/

cho người hưởng về lịch chi trả, địa điểm chi trả, và chi trả vét trong kỳ chi trả
tháng 8/2023.

Yêu cầu Giám đốc BHXH các huyện, thị xã, thành phố, các phòng nghiệp
vụ liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung trên. Trong quá trình
thực hiện, nếu có vướng mắc, phản ánh về BHXH tỉnh (qua Phòng Truyền thông)
để được hướng dẫn ./.

Nơi nhận:
- Giám đốc, các PGĐ;
- Báo Quảng Nam, Đài PT-TH tỉnh;
- Cổng TTĐT tỉnh, TTVHTTTT Tam Kỳ;
- Các phòng nghiệp vụ;
- Cổng TTĐT BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, TT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hùng

		2023-08-04T16:51:31+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2023-08-07T07:15:19+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-08-07T07:37:00+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH QUẢNG NAM

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-08-07T07:37:06+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH QUẢNG NAM

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-08-07T07:37:09+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH QUẢNG NAM

		2023-08-07T07:37:44+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ